
 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO 

 

Rua Antônio Furtado Mendonça, 10 – Centro – Corguinho – MS – CEP: 79460-000 

Fone: (67) 3250-1439  

Página 1 de 1 

 

 

1º ADENDO AO EDITAL N.º 007/2021 

 

Processo Administrativo nº. 015/2021 

Modalidade: Pregão presencial 007/2021  

Objeto: contratação de empresa especializada em locação de veículo mensal com capacidade 

mínima de 30 (trinta) lugares, sem motorista, com quilometragem livre mensal, incluindo 

seguro total, por conta da contratada, sem ônus de franquia para a Prefeitura Municipal de 

Corguinho - MS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, no transporte de alunos da rede municipal de ensino, de acordo com as 

especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência. 

 

A Prefeitura Municipal de Corguinho - MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que obedecendo 

aos princípios inerentes à Administração, resolve promover as seguintes retificações conforme 

o que se segue: 

 

 

1 – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL  

 

1.1 – No subitem 9.1 do Edital onde se lê: 

 

9.1 - Estima-se o valor do objeto desta licitação em R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), pelo 

período de 10 (dez) meses. 

 

Leia-se:  

 

9.1 - Estima-se o valor do objeto desta licitação em R$ 89.333,20 (oitenta e nove mil trezentos 

e trinta e três reais e vinte centavos), pelo período de 10 (dez) meses. 

 

2 - DA NOVA DATA, HORÁRIO, LOCAL E DEMAIS CONSIDERAÇÕES DA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA: 

 

2.1 - Os envelopes da documentação relativa à habilitação e proposta serão recebidos até as 

08:00 horas, do dia 12 de abril de 2021, na sala de licitações, no Prédio da Prefeitura sito a 

Rua Antônio Furtado Mendonça, 10 – Centro, Corguinho-MS. 

 

3 – DOS DEMAIS ASSUNTOS  
 

Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste ADENDO, 

seguem o disposto no Edital. 

 

 

Corguinho – MS, 24 de março de 2021. 

 

 

Flavio Afonso Santos dos Reis 

Pregoeiro Oficial 

 


